Inca unele deslusiri, date de comitele supremu si mai alesu dupa propunerea lui Alecsiu Iakab, — care numai intru atat'a se afla neindestulitu, intru catu ministeriulu nu au aflata de bine a provoca pre comitetulu cetatianu spre introducere si festivitataea a fostu terminata.

#### Serbarea dela monastirea Putn'a 15/27 Aug. 1871.

Vir magnitudine animi, peritia rei militaris et rebus contra Turcarum, Hungarorum et Polonorum reges ac Tartaros feliciter gestis omni aevo memorabilis!

Cromer. Lib. III. p. 452.

(Urmare.)